
Contacto

Teléfono +34 974427001
Fax +34 974427429
Correo Electrónico ayuntamiento@binaced.org

Dirección Postal

Plaza Aragón, 15
(22510) Binaced España
ES241

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 93/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-04-2019 a
las 12:47 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Binaced
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://binaced.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZNXT6jiV70cQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Infraestructura para acogida de auto- caravanas

Valor estimado del contrato 11.415,21 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 13.812,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.415,21 EUR.

Clasificación CPV
45212140 - Instalación de recreo.

Plazo de Ejecución
21 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

https://binaced.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZNXT6jiV70cQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e0f655ec-583c-4470-840a-9dcdd0c6b693


Precio de la oferta más baja 6.756,75 EUR.
Precio de la oferta más alta 6.756,75 EUR.

Ofertas recibidas 2
Ofertas electrónicas recibidas 2

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio más bajo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: La puntuación seExpresión de evaluación 

obtendrá por aplicación de la fórmula que consta
en el pliego

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Instalación de alumbrado público y equipos de fontanería.

Presupuesto base de licitación
Importe 8.258,26 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.825,01 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

GERMAN FORTON LEDESMA
NIF 73191967X

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.756,75 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.175,66 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación única oferta económica presentada tras el desistimiento de uno de los licitadores: Fortón 2010. SLU
Fecha del Acuerdo 26/04/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles contados a partir del día siguiente a la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas



Lugar

Secretaría del Ayuntamiento

Dirección Postal

(22510) Binaced España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 09/04/2019 a las 10:25 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Secretaría del Ayuntamiento

Dirección Postal

(22510) Binaced España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 09/04/2019 a las 10:25 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/04/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/04/2019 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2RdFlxFvoOPnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000003956452 |  2019-376044 | Fri, 26 Apr 2019 12:47:39:407 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
97807983019398481420864889307089013460 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2RdFlxFvoOPnSoTX3z%2F7wA%3D%3D



